
 

 

UCHWAŁA NR LVI/497/2022 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi odbierania, jeżeli 

odpady: 

1) są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120l - 260,00 zł brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240l - 520,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100l - 2500,00 zł brutto; 

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120l - 520,00 zł brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240l - 1040,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100l - 5000,00zł brutto. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 

70,00 zł brutto za 1 m
3
 nieczystości. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/248/2020 Rady Gminy Stawiguda z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Stawiguda. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 177



 

UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1549), która weszła w życie z dniem 9 sierpnia 2022 r. wprowadziła zmiany w zakresie 

gospodarowania nieczystościami ciekłymi. 

Pierwsza zmiana, jaka została wprowadzona w nowelizacji ustawy, to modyfikacja definicji nieczystości 

ciekłych. Zakres definicji nieczystości ciekłych został rozszerzony o ścieki z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy. 

Nowe rozwiązanie prawne wynikające ze zmienionej definicji nieczystości ciekłych wymusza na gminie 

obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 177


		2023-01-09T12:19:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




